
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di gennaio in Rosolini, alle ore 10:30 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 22-01-2019 N. 7

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

RAPPA PATRIZIA

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 22-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino.

PREMESSO che:

Nella nottata del 20 gennaio 2019 hanno perso la vita in un tragico incidente stradale, i nostri
concittadini Rita Barone, Aurora Pucci Serrentino e Cristian Minardo;

Il profondo dolore delle  Famiglie Barone – Serrentino - Minardo  è diventato dolore
condiviso dell’intera comunità cittadina;

Preso atto che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà mercoledì 23 gennaio p.v.,
alle ore 15,00  presso la Chiesa Madre di Rosolini;

Ritenuto doveroso, interpretando il comune sentire della cittadinanza, proclamare il lutto
cittadino, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore delle famiglie per la tragica
scomparsa dei loro congiunti;

 VISTI :

Il Regolamento del Cerimoniale Comunale (delibera C.C. n.17/2014);-

il Decreto Legislativo 31 marzo 2001, o n. 165 e smi ;-

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi ;-

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi-

Propone di Deliberare

Per le superiori ragioni, che qui si intendono riassunti e integrati:

Di proclamare, per quanto espresso e rappresentato dal Sindaco,  avv. Giuseppe1.
Incatasciato, il lutto cittadino per il giorno 23 gennaio 2019  in segno di cordoglio e di
partecipazione al dolore delle famiglie per la tragica scomparsa dei loro congiunti, Rita

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 22-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI  DI SIRACUSA

                 -Ufficio Stampa – Cerimoniale



Barone, Aurora Pucci Serrentino e Cristian Minardo, che hanno perso la vita nel  tragico
incidente stradale avvenuto nella notte del 20 Gennaio 2019;

di disporre per il giorno 23 gennaio 2019   l’esposizione delle bandiere a  mezz’asta negli2.
edifici pubblici;

di invitare i cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro3.
partecipazione al lutto cittadino, mediante la sospensione delle attività rumorose o che
possano intralciare il rito funebre in segno di raccoglimento e di rispetto ed in particolare i
titolari di attività commerciali ad abbassare le saracinesche dalle ore 15:00 alle ore 18:00 in
segno di lutto in occasione delle esequie che avranno luogo giorno 23 gennaio 2019   presso
la Chiesa Madre di Rosolini  alle ore 15,00;

Di invitare le attività sportive cittadine ad organizzare iniziative autonome in onore del4.
ricordo delle vittime;

Di invitare le scuole del territorio ad osservare un minuto di silenzio all’ingresso, nonché gli5.
insegnanti a portare temi di riflessione attinenti l’accaduto da trattare durante l’orario
scolastico;

Di disporre la chiusura pomeridiana degli istituti Scolastici del territorio per favorire la6.
partecipazione alle esequie;

Di informare della presente deliberazione, per opportuna conoscenza, il Sig. Prefetto di7.
Siracusa;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente8.
esecutiva, ai sensi dell’art.134, c.4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore
                                                                                                               Saverio Adamo

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 22-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ADAMO SAVERIO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 22-01-2019

OGGETTO:

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 22-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 22-01-2019 al 06-02-2019 con n. 65 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 22-01-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 07-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to RAPPA PATRIZIA

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 22-01-2019 al 06-02-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 23-01-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to RAPPA PATRIZIA

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to RAPPA PATRIZIA

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 22-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


